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»فرهیختگان« بررسی کرد؛ دلیل اختلاف مربی آرژانتینی با پیروانی چیست؟

کالدرون دوباره خلیلی را می‌خواهد!

»فرهیختگان« گزارش می‌دهد؛ محمدی‌مهر در مسیر جدایی از شهرخودرو

عالیشاه با وجود تکذیب‌ها شاگرد یحیی می‌شود؟
شاید کمتر کسی فکرش را می‌کرد وقتی 

کالدرون تلویحا خواهان نبودن چند نفر 

در کادر باشگاه شد، افشین پیروانی یکی از 

این نفرات باشد و این موضوع برای هواداران 

پرسپولیس که اعتقاد ویژه‌ای به کاپیتان اسبق خود دارند، موجب تعجب شده است. در این 

شماره »فرهیختگان« سعی کردیم ماجرای اختلاف مربی آرژانتینی با پیروانی را بررسی کنیم 

و البته به نتیجه عجیبی هم رسیدیم.

  نارضایتی ابتدایی از خلیلی

بعد از اینکه محمدحسن انصاری‌فرد روی کار آمد، محسن خلیلی همچنان سرپرست پرسپولیس 

بود ولی کالدرون در جلسات خود با کادر مدیریتی جدید باشگاه بارها از عملکرد سرپرست 

تیمش ابراز نارضایتی کرد و اعتقاد داشت این فرد نمی‌تواند حاشیه‌های تیم بزرگی چون 

پرسپولیس را جمع‌وجور کند.    بعد از اینکه این صحبت‌ها از سوی سرمربی تیم با محمدحسن 

انصاری‌فرد مطرح شد، مدیرعامل سرخ‌ها برای اینکه خواسته سرمربی تیمش را برآورده کند، 

بعد از بررسی‌های فراوان و اقبال هواداران، افشین پیروانی را جایگزین خلیلی کرد تا با این 

تصمیم به سرمربی تیم برای جمع‌وجور کردن حاشیه‌های تیم کمک کند و از طرف دیگر به 

خواست هواداران سرخ احترام گذاشته باشد. 

  باشگاه موافق پیروانی

مسئولان پرسپولیس عقیده دارند پیروانی در مدتی که قبول مسئولیت کرده و به‌عنوان سرپرست 

تیم را همراهی می‌کند توانسته عملکرد مناسبی از خود نشان بدهد و از بروز حاشیه‌هایی 

جلوگیری کند که چه‌بسا اگر هرکدام از آنها به وقوع می‌پیوست، می‌توانست کار گابریل کالدرون 

برای قرار دادن تیم روی ریل موفقیت را سخت کند. اینکه بازیکنان قدیمی پرسپولیس مثل 

شجاع خلیل‌زاده، امید عالیشاه، سیدجلال حسینی و علیرضا بیرانوند با سرمربی تیم دچار 

چالش بوده و هستند و به‌نوعی آتش زیر خاکستر به حساب می‌آیند، موضوعی نیست که بتوان 

آن را کتمان کرد، گفته می‌شود پیروانی این موارد را مدیریت کرده و اجازه نداده پرسپولیس به 

حاشیه کشیده شود و حالا مورد خشم سرمربی تیم نیز واقع شده است. 

  کالدرون خواهان بازگشت خلیلی!

حالا از گوشه و کنار خبر می‌رسد که کالدرون از باشگاه خواسته محسن خلیلی را به 

تیم برگردانند و این خواسته باعث ناراحتی و تعجب مدیران پرسپولیس شده است 

که در این مدت چه اتفاقی رخ داده که نظر سرمربی تیم را تا این اندازه روی سرپرست 

سابق باشگاه عوض کرده است. آن‌طور که منابع غیررسمی به »فرهیختگان« خبر 

داده‌اند در این بین پای یک واسطه در میان است. این فرد که رابطه خوبی با خلیلی 

دارد و از قضا با کالدرون هم ارتباط خوبی دارد، تلاش می‌کند با استفاده از ارتباطش 

با سرمربی پرسپولیس، زمینه بازگشت سرپرست سابق را به تیم مهیا کند که البته 

به نظر می‌رسد موفقیتی در این خواسته به دست نیاورد، چراکه ظاهرا انصاری‌فرد 

تاکید کرده پشت پیروانی خواهد ایستاد و قرار نیست با هر خواسته کالدرون موافقت 

کند، خصوصا آنکه ظاهرا می‌دانند پشت‌پرده این ماجراها و اعتراض‌ها چه فرد یا 

افرادی قرار دارند. 

وقتی به‌عنوان یک جوان 

ناشناخته با اعتماد علی 

دایی به پرسپولیس 

پیوست، هرگز تصورش را 

نمی‌کرد روزی کاپیتان سوم این تیم باشد. او بارها بازوبندی را بسته که 

پیش از این روی بازوی احمدرضا عابدزاده، کریم باقری و علی دایی بسته 

شده بود. عالیشاه اما راه بزرگان را ادامه نداد و بارها با حاشیه‌سازی‌های 

متعدد، مورد غضب قرار گرفت. هواداران پرسپولیس و تراکتور به خاطر 

دارند که عالیشاه در رفت و برگشت به تیم‌های سرخ‌پوش تهران و 

تبریز چگونه بخش زیادی از سکوها را از دست داد و حتی دل برانکو 

نیز هرگز با او صاف نشد. جدایی برانکو و حضور گابریل کالدرون در 

راس کادرفنی پرسپولیس، فرصتی برای عالیشاه بود تا دوباره به اوج 

بازگردد و فیکس شود. او اما راه گذشته را ادامه داد و پیش از دیدار 

مقابل ذوب‌آهن با سیامک نعمتی درگیر شد تا مورد غضب کالدرون 

قرار بگیرد و از لیست 18 نفره هم کنار برود تا بازیکنی که گفته می‌شد 

درصورت تمدید قرارداد با برانکو، راهی تیم دیگری خواهد شد، این‌بار در 

حضور کالدرون تصمیم جدی برای تغییر بگیرد و راهی تیم دیگری شود. 

زمزمه‌های حضور عالیشاه در لیست مازاد البته از مدتی قبل مطرح 

شده بود، اما نه کالدرون آن را تایید می‌کرد و نه عالیشاه علاقه‌ای به 

صحبت در این‌باره داشت. امید البته طی یک واکنش اینستاگرامی 

اعلام کرد تلاشش را خواهد کرد تا جایی در تفکرات کالدرون باز کند 

که ظاهرا ناموفق بود. کالدرون اما در یک برنامه تلویزیونی علنا اعلام 

کرد که عالیشاه می‌خواهد به‌عنوان وینگر راست بازی کند ولی در این 

پست دیگران اولویت دارند و این یعنی او باید تیم جدیدی پیدا کند.

  مقصد کجاست؟

عالیشاه چند پیشنهاد خوب از تیم‌های لیگ برتری دارد، اما شنیده‌های 

»فرهیختگان« حاکی از آن است که او با مربیان شهرخودرو صحبت کرده 

و با وجود اینکه مالک باشگاه فعلا این خبر را تایید نکرده، اما احتمالا با 

آغاز فصل نقل‌وانتقالات امید راهی این تیم خواهد شد. شهرخودرو 

البته شرایط را برای حضور عالیشاه هم آماده کرده و فرشاد محمدی‌مهر 

را می‌توان نخستین جدا‌شده قطعی این تیم دانست و به این ترتیب شرایط 

فیکس شدن عالیشاه در شهرخودرو فراهم شده است. محمدی‌مهر که 

روزهای درخشانی را با پارس جنوبی پشت‌سر گذاشته بود درنهایت همراه 

با میثم تیموری راهی استقلال شد، اما حضور در پایتخت برای او بدیمن 

بود و او نتوانست تاثیرگذاری‌اش در پارس جنوبی را تکرار کند. درنهایت 

هم بعد از جلسه‌ای با استراماچونی تصمیم به جدایی گرفت و راهی 

شهرخودرو شد تا زیرنظر یحیی گل‌محمدی، خاطرات جم را زنده کند، 

اما شکست سهم تلاش دوباره او بود. به هر ترتیب از پارس جنوبی به‌عنوان 

مقصد بعدی محمدی‌مهر یاد می‌شود، البته اگر او در مسیر مشهد به جم 

تصمیم به تغییر نداشته باشد و پیشنهاد بهتری دریافت نکند. 

دوشنبه ۹ دی ۱۳۹۸   شماره ۲۹۴۵

ورزش

محمد آقایی‌فرد
 روزنامه‌نگار

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار

داستان آبی‌های پایتخت و استراماچونی همچنان ادامه دارد. اشتباهاتی از سوی هر 

دو طرف شکل گرفت، چه کسی مقصر بود، چه کسی دروغ گفت، شاید بهتر باشد 

بپرسم چه کسی بیشتر دروغ گفت؟ مهم‌تر از پاسخ به این سوال اینکه به هواداران 

توهین شد؛ این در فوتبال حرفه‌ای موضوع بسیار مهمی است و باید جدی گرفته 

شود. قرارداد اولیه چطور منعقد شده بود، چه کسی یا کسانی در فوتبال ایران چنین 

قراردادهایی را منعقد می‌کنند؟ متن چنین قراردادهایی را مطالعه و تحلیل می‌کنند، 

حقوقدان‌ها در فوتبال ایران چه کسانی هستند و چه می‌کنند؟ به چنین سوالاتی 

کارشناسان داخلی در چند هفته گذشته بارها پاسخ داده‌اند، هواداران درباره‌اش 

فکر کرده‌اند و البته کسی حق ندارد خشم و دلخوری میلیون‌ها هوادار استقلال را 

نادیده بگیرد. اما این‌بار پاسخ سه نویسنده و خبرنگار حوزه فوتبال ایتالیا در قاره اروپا 

را جویا می‌شویم. لوکا تایدلی نویسنده اهل میلان ایتالیا، جان کارلو پیسکاپو اهل رم 

و ستون‌نویس معروف دلواسپورت و مارکو لاریا نویسنده بخش بین‌الملل توتواسپورت 

ایتالیا خبرنگارانی هستند که پاسخ سوالات‌ را دادند. 

  مارکو لاریا: اخراج چندباره الزاما دلیل بر ضعف استرا نیست

از مارکو لاریا می‌پرسم، نظر کلی شما درباره 

عملکرد استراماچونی قبل از اتصال به فوتبال 

ایران چیست و چرا باید او را یک مربی بزرگ و 

حرفه‌ای بدانیم؟ مارکو ضمن اشاره به پیشینه 

استراماچونی می‌گوید: »در فوتبال حرفه‌ای 

اخراج چندباره یک مربی الزاما نشان‌دهنده 

ضعف او نیست بلکه باید به مدیربرنامه‌های 

ضعیف او پی برد. خیلی از مربی‌ها در دنیای فوتبال به‌خاطر مشورت‌های اشتباه و 

انتخاب راه‌های نادرست دوران حرفه‌ای خود را نابود کرده‌اند.«  لاریا در ادامه می‌گوید: 

»واضح است که استراماچونی را یک مربی درجه یک و بسیار موفق و در راس فوتبال 

حرفه‌ای نمی‌دانم، اما اگر می‌خواهید درباره او بگویم مربی بسیار بدی است، اشتباه 

می‌کنید. استراماچونی در باشگاه‌های بزرگی مربیگری کرده و طبیعی است اعتراف کنم 

فوتبال و مربیگری را خوب بلد است. من چندان عملکرد او را زیر ذره‌بین نگذاشته‌ام، اما 

آن‌طور که شما به من می‌گویید با تیم تهرانی نتایج خیلی‌خوبی گرفته و تا قبل از خروج 

از ایران تیمش در صدر جدول بوده، تیمی که در فصل‌های گذشته هوادارانش را ناامید 

کرده و حالا با استراماچونی شرایط خوبی داشته است. من باور نمی‌کنم استرا فقط به 

خاطر پول از تیم ایران جدا شده باشد، اما توضیحات شما چنین موضوع تلخی را به من 

منعکس می‌کند.«  این نویسنده ایتالیایی در پایان نسبت به شرایط ایجادشده و پایان 

همکاری رسمی گفت: »من رسانه‌های ایران را نمی‌شناسم، اما وقتی شایعه و ابهام تا 

این حد اوج می‌گیرد اولین معنای آن ضعف رسانه یک کشور است، رسانه باید مقامات 

را مجبور به راستگویی کند، نه اینکه در خدمت پخش شایعات آنها باشد، بنابراین هرگاه 

بیانیه می‌دهند، الزاما باید چاپ شود. رسانه بلندگوی کسانی که به اشتباه پشت میز 

نشسته‌اند، نیست. از طرفی اگر استرا نیز دروغ‌هایی گفته، چرا باید این همه حمایت 

می‌کردید که حالا در حسرت مصاحبه و روشنگری وی باشید؟«

  کارلو پیسکاپو: شکایت‌های قبلی هم به خاطر تحریم بوده؟

این سوال‌ها را از جان‌کارلو پیسکاپو هم می‌پرسیم 

و او می‌گوید: »اشراف من بر فوتبال آمریکای 

جنوبی بیشتر است، به‌خصوص کشورهای 

اروگوئه و آرژانتین، حتی می‌خواهم بگویم 

از کی‌روش بیشتر از استراماچونی می‌توانم 

برایتان حرف بزنم، اما این مربی با تیم استقلال 

خیلی‌خوب کار کرده است. بگذارید حرف دلم 

را بزنم؛ این همه شکایت از فوتبال ایران واقعا 

تصادفی است؟ این همه بازیکن از سال‌ها پیش فقط به خاطر تحریم‌ها پول خود را 

نگرفته‌اند؟ به دادگاه عالی ورزش نگاه کنید، این همه شکایت از فوتبال خاورمیانه و 

البته ایران فقط از روی دشمنی و تخریب فوتبال شماست؟ لابد مشکلی در کار است 

که این همه مربی خارجی با حسن‌نیت وارد فوتبال شما می‌شوند و سپس فراری! 

ماجرای کالدرون و تیم قرمز پایتخت ایران هم ممکن است همین مسیر را طی کند.« 

  لوکا تایدلی: این همه دروغ درست مدیریت نشده!

و درنهایت سراغ لوکا تایدلی می‌روم، نویسنده 

میلانی که سال‌ها پیش مقالاتی در حمایت از 

استراماچونی منتشر ‌کرده است، داستان را تا 

حدی که در توانم باشد بی‌طرفانه برای او تعریف 

می‌کنم و از او می‌خواهم قضاوتی موجه داشته 

باشد. لوکا چنین پاسخ می‌دهد: »ممکن است 

جواب من به درد شما نخورد و آنقدر بد باشد که 

دوست نداشته باشید آن را منتشر کنید، اما از 

من سوال کردید و پاسخ شما این است که همین مربی‌ها و حتی غیرحرفه‌ای‌تر از اینها 

به ترکیه یا چین و حتی کشورهای حاشیه خلیج‌فارس می‌روند، چه اتفاقی می‌افتد؟ 

آیا به فیفا شکایت می‌کنند؟ آیا به کشورشان بر می‌گردند، از وکیل‌شان می‌خواهند 

با فدراسیون فوتبال آن کشور بجنگد؟ من موضوع تحریم‌های بین‌المللی را درک 

می‌کنم، اما موضوع مدیریت‌ اشتباه دروغ‌های گفته‌شده و حاشیه‌های ایجادشده را 

نمی‌فهمم. استراماچونی اصولا اشتباه کرد چنین مسئولیتی را پذیرفت و حالا برای او 

خوشحالم و امیدوارم این خبر آخر )قطع همکاری( دروغ نباشد و در این اوضاع یک 

خبر راست درمورد استراماچونی شنیده باشیم!«

بابک سرانی‌آذر
 مترجم

»فرهیختگان« در گفت‌وگو با خبرنگاران ایتالیایی
علت چالش استقلال و استراماچونی را بررسی کرد

تحریم
یا مدیریت اشتباه؟

مارکو لاریا: باور نمی‌کنم مشکل اصلی استرا پول باشد

کارلو پیسکاپو: این همه شکایت از فوتبال ایران تصادفی است؟

لوکا تایدلی: آندره اشتباه کرد که هدایت استقلال را پذیرفت!

محرومیت ۴ ماهه سامان قدوس، هافبک ایرانی تیم فوتبال 

آمیان فرانسه از سوی کمیته انضباطی فیفا پایان یافت. قدوس 

تابستان سال ۲۰۱۸ میلادی پیش از پیوستن به آمیان فرانسه 

قراردادی داخلی با تیم اوئسکای اسپانیا امضا کرد. این تیم 

اسپانیایی نیز به دنبال امضای قرارداد مهاجم ایرانی با آمیای 

فرانسه شکایتی به فیفا ارجاع داد که درنهایت منجر به محرومیت 

۴ماهه سامان قدوس، جریمه ۴ میلیون یورویی و محرومیت 

باشگاه اوسترشوندس سوئد از دو پنجره نقل‌وانتقالاتی شد، 

البته دادگاه بین‌المللی حکمیت ورزش پس از دریافت شکایات 

اوسترشوندس و سامان قدوس از فیفا محرومیت نقل‌وانتقالاتی 

باشگاه سوئدی را لغو کرد، اما محرومیت ۴ ماهه سامان قدوس 

پابرجا ماند. این دادگاه هنوز رای خود را درباره جریمه ۴ میلیون 

یورویی سامان صادر نکرده است. قدوس در روزهایی با محرومیت 

مواجه شد که در اوج بود و بدون‌شک این دوری از فوتبال باعث 

شد او دوران تاریکی را در زندگی فوتبالی‌اش سپری کند. قدوس 

در گفت‌وگویی با »فرهیختگان« درخصوص روزهای سخت و 

دشواری که بر وی گذشته، صحبت و در این بین گلایه‌هایی را 

هم مطرح کرد. او درحالی که می‌توانست پیراهن تیم ملی سوئد 

را بدون دردسر بر تن کند، پیراهن ایران را انتخاب کرد، اما بعد از 

این انتخاب حالا گلایه‌هایی به وجود آمده است. 

مدت زمان محرومیتت بالاخره تمام شد. چه احساسی 

داری؟

روزهای سخت و دشواری را سپری کردم. در این مدت دلم 

برای همه‌چیز تنگ شده بود و مدام خواب زمین فوتبال و بازی 

کردن را می‌دیدم. با این حال برایم زندگی ادامه داشت. سعی 

کردم آمادگی‌ام را حفظ کنم. درواقع می‌خواهم دوباره با فوتبال 

خوشحال باشم و از زندگی لذت ببرم. البته از لحاظ ذهنی این 

موضوع که دور از میادین باشم، برایم بسیار آزاردهنده 

بود؛ زیرا از چیزی که دوستش داشتم، محروم می‌شدم. 

البته در این مدت بسیاری از دوستان، اعضای خانواده و 

هم‌تیمی‌هایم کمک کردند این مدت را سپری کنم؛ 

از همه آنها ممنونم. 

بازی نکردن برای یک فوتبالیست 

بسیار سخت است. در این مدت 

چطور‌ انگیزه‌ات را حفظ 

کردی؟

سخت‌تر و بیشتر از گذشته 

تمرین می‌کردم. گاهی 

روزانه 3-2 نوبت تمرین 

می‌کردم. ذهنم را با تمرین 

کردن مشغول می‌کردم تا این 

دوران سخت به پایان برسد. 

ضمن اینکه می‌خواستم روزی که دوباره به میادین باز می‌گردم، 

آماده‌تر از قبل باشم. 

الان وضعیتت چطور است؟

با یک مصدومیت جزئی مواجه هستم که البته جدی 

نیست و زود برطرف می‌شود، بعد از تعطیلات نیم‌فصل 

خیلی‌زود می‌توانم درصورت صلاحدید کادرفنی، 

دوباره آمیان را همراهی کنم. 

 باشگاه آمیان چقدر از تو حمایت کرد؟

در هر صورت این بزرگ‌ترین شکست 

در طول زندگی حرفه‌ای‌ام به 

شمار می‌رود. درواقع رفتار 

باشگاه بسیار خوب بود. 

آنها در تمرینات بسیار به 

من کمک کردند. در این 

مدت از فوتبال دور نبودم 

و با تیم تمرین می‌کردم 

و امیدوارم خیلی‌زود 

برگردم. از سوی دیگر 

امیدوارم در سال جدید 

میلادی اتفاقات خوبی 

برایم رخ بدهد. در این مدت محرومیت به بلوغ فنی و ذهنی 

رسیدم که این امر باعث می‌شود بعد از این دوران یک سامان 

قدوس جدید را در زمین ببینید. 

بازی‌های تیم ملی فوتبال ایران را در این مدت دنبال 

می‌کردی؟

نتایج و مسابقات را پیگیری می‌کردم. البته گله هم دارم. در این 

مدت هیچ‌کس از فدراسیون با من تماس نگرفت تا جویای احوالم 

شده و آخرین وضعیتم را بداند، هرچند با برخی از دوستانم در 

تیم ملی در تماس بودم. 

 

از مربیان تیم ملی هم کسی سراغت را نگرفت؟

قبل از اینکه ماجرای محرومیتم به وجود بیاید، قرار بود وحید 

هاشمیان به نمایندگی از کادرفنی تیم ملی راهی فرانسه شود تا 

ضمن تماشای دیدارهای آمیان، از نزدیک درباره آخرین وضعیتم 

با هم صحبت کنیم. اما با اتفاقی که برایم افتاد، نه‌تنها هاشمیان 

به فرانسه نیامد بلکه از فدراسیون فوتبال و تیم ملی نیز هیچ‌کس 

تماسی هم نگرفت تا اوضاع و شرایط را جویا شده و حالم را بپرسد. 

همان‌طور که گفتم با چند نفر از بچه‌های تیم ملی در ارتباط بودم 

و آخرین اخبار و شرایط را از آنها جویا می‌شدم. آنها بودند که در 

کنار سایر دوستانم به من روحیه می‌دادند. به‌عنوان بازیکن تیم 

ملی ایران اصلا توقع این رفتار را نداشتم. 

  گفت‌وگو

قدوس در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: قرار بود هاشمیان به فرانسه بیاید، اما محروم شدم و نیامد

کسی از فدراسیون و تیم ملی حالم را نپرسید
منتظر یک سامان قدوس جدید باشید

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار


